273.787.051-87, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe 
II, Padrão ”K”, na parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “L”, 
bem como na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo como  integrais e 
compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.168,30 (dois mil cento e 
sessenta e oito reais e trinta centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios 
(06): R$ 1.300,98 (um mil e trezentos reais e noventa e oito centavos) e Adicional de 
Titularidade (30%): R$ 650,49 (seiscentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

Goiânia, 28  de  junho  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 01 
(um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 3.900.000,00 (três 
milhões e novecentos mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
1401 04 131 0040 2.547 – 3390.39.00 – 100   501 R$      3.900.000,00
TOTAL R$      3.900.000,00

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA 
AS MULHERES 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 123.124,58 (cento e vinte e três mil, cento e vinte e quatro reais e cinqüenta e oito 
centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

3600 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
3601 14 422 0154 2.534 – 3390.36.00 – 100   501 R$           84.000,00
3601 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100   501 R$           39.124,58

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 104.566,70 (cento e quatro mil, quinhentos e sessenta e 
seis reais e setenta centavos), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente 
Lei de Meios: 

2800 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL 

2801 08 244 0160 1.014 – 4490.92.00 – 122   556 R$         104.566,70
TOTAL R$         104.566,70

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.340.429,20 (um milhão, 
trezentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

7200 SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 
7201 27 812 0050 2.717 – 3350.41.00 – 123   510 R$      1.340.429,20
TOTAL R$      1.340.429,20

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou